
 

    

 
      

Løsning Skole d. 30. juni 2021 
 
Kære forældre. 
 
Lige inden vi lukker ned og går på ferie, vil jeg gerne informere lidt mere om det nye fag, som I kan 
se på jeres børns skoleskemaer for næste skoleår. 
 
Det er det nye fag, ”Innovation, teknologi og leg”, som jeg også skrev lidt om i forældrebrevet i for-
rige uge. 
 
Vi ønsker at styrke skolens profil omkring Innovation & Entreprenørskab.  
 
De næste tre år er vi en del af projekt Play@heart, der skal bringe mere leg og teknologi ind i sko-
lens undervisning. Deltagelse i projektet vil derfor være med til at styrke vores profil. 
 
Allerede fra næste skoleår vil børnene i IS1, O1 og 3. årgang have ”Innovation, teknologi og leg” 
én lektion om ugen hele året. Det fremgår af skemaet, hvornår på ugen det ligger, og hvem der er 
underviser i faget. 
 
For børnene på 4., 5.og 6. årgang fremgår det nye fag også af skemaet, MEN her er der tale om et 
valgfag, som børnene har mulighed for at vælge til, som et ekstra fag, hvis man er interesseret i at 
udvikle sine kompetencer inden for området. For 4. – 6. årgangs vedkommende ligger faget om 
onsdagen i sidste lektion. Det er Bente Bennetzen og Martin Dannevang Jensen, der underviser 
holdet. Holdet starter først op fra uge 38, 2021, dvs. at der i august vil være præsentation af faget 
og tilmelding.  
 
På 7. og 9. årgang vil faget ligeledes blive tilbudt som et valgfrit fag til de elever, der har interesse 
for at dygtiggøre sig inden for området. Her vil faget komme til at ligge om mandagen i sidste lekti-
on, og det vil også være Bente Bennetzen og Martin Dannevang Jensen, der underviser holdet. 
Holdet starter op fra uge 38, 2021, dvs. at der i august vil være præsentation af faget og tilmelding.  
 
Indholdet i det nye fag vil bl.a. være; 

 Leg og konstruktion med teknologi, for at styrke børnenes kompetencer for at begå sig i en 
digitaliseret verden. 

 Udforskning af kreative læringsmiljøer, hvor børnene leger, eksperimenterer, og lærer at 
være kreative med teknologi, for at styrke børnenes problemløsningskompetencer. 

 Arbejde med ”ægte problemstillinger” i designprocesser, for at give børnene mulighed for at 
opleve meningsfuldhed, og styrke deres motivation for aktiv læring.   

 
Selvom der er tale om et valgfrit fag, så vil det fortsat være muligt at benytte skolebus på de dage, 
hvor valgfaget udbydes. 
 
Det er mit håb, at I som forældre, og jeres børn, vil tage godt i mod det nye tilbud.  
 
God sommer  
    

 
Med venlig hilsen 

 
Helle Vestergaard   

   Skoleleder    


